Wirtschaftsplan 2016

Ausdruck vom:

02.11.2015 14:51:12

Forstamt | 02 FA Ahrweiler Planversion: A-Plan 23.07.2015
Betrieb(e) | 126 GDE Lind
Geschéaftssegment
Menge Ertrag Aufwand Ergebnis
fm € € €
Holz
Produktion 495 0 14.570
Verkauf 470 27.750 0
Ergebnis Holz 27.750 14.570 13.180
Sonstiger Forstbetrieb
Sachgiiter
Waldbegriindung 3.500 -3.500
Waldpflege
Waldschutz gegen Wild 350 -350
Verkehrssicherung und Umweltvorsorge
Naturschutz und Landschaftspflege
Erholung und Walderleben
Umweltbildung
Jagd
Wege 2.000 -2.000
Leistungen far Dritte
Ubrige behdrdliche Aufgaben
Ubrige Interne Leistungen
Ubriger Forstbetrieb
Waldkalkung
Sonstige Investitionen
Projekte
wechselweiser Einsatz
Ergebnis Sonstiger Forstbetrieb 0 5.850 -5.850
 Ergebnis Forstbetrieb variabel 27.750 20.420 7.330
Betrage der Kommune
Betrdge der Kommune 5.610 -5.610
Abschreibungen
Ergebnis Betrdge der Kommune 0 5.610 -5.610
Betriebsergebnis nach LWaldG 27.750 26.030 1.720
'Differenz Lohnvolumen zu verplanten Léhnen inkl. Abordnung -6 €

Bei den Ertragen aus Holzverkauf ist der voraussichtliche Skontoabzug Uber eine Erldsschmalerung von 1,7 % ber{cksichtigt.




FU Name |BOOS
Planjahr (2016
Betrieb 126 GDE Lind ( 2)
[Baumart  |(Alle) |
Daten
So¢g
£ & 2|Verfahren Waldort Stammh  Ind.-H. Brennh.
Bu Forstwirte U 00-061 b 20 0 70
00-062 a 10 0 70
Bu Ergebnis 30 0 140
Ei Forstwirte U 00-061 b 15 0 65
00-062 a 10 0 40
Ei Ergebnis 25 0 105
ULh |Forstwirte U |00-062 a 0 0 10
ULh Ergebnis 0 0 10
Fi |Forstwirte U |00-062 a 20 0 0
Fi Ergebnis 20 0 0
Dou |Forstwirte U |00-061 a 80 0 0
Dou Ergebnis 80 0 0
Ki Forstwirte U 00-061 b 30 0 0
00-062 a 30 0 0
Ki Ergebnis 60 0 0
Gesamtergebnis 215 0 255

Summe
90
80

170
80
50

130
10
10
20
20
80
80
30
30
60

470



