Wirtschaftsplan 2016

		Ausdruck vom:	02.11.2015 14:51:12
Forstamt	02 FA Ahrweiler	Planversion:	A-Plan 23.07.2015
Betrieb(e)	126 GDE Lind		

		Geschäftssegment			
	Menge	Ertrag	Aufwand	Ergebnis	
	fm	€	€	€	
Holz					
Produktion	495	0	14.570		
Verkauf	470	27.750	0		
Ergebnis Holz		27.750	14.570	13.180	
Sonstiger Forstbetrieb					
Sachgüter					
Waldbegründung			3.500	-3.500	
Waldpflege					
Waldschutz gegen Wild			350	-350	
Verkehrssicherung und Umweltvorsorge					
Naturschutz und Landschaftspflege					
Erholung und Walderleben					
Umweltbildung					
Jagd					
Wege			2.000	-2.000	
Leistungen für Dritte					
Übrige behördliche Aufgaben					
Übrige Interne Leistungen					
Übriger Forstbetrieb					
Waldkalkung					
Sonstige Investitionen					
Projekte					
wechselweiser Einsatz					
Ergebnis Sonstiger Forstbetrieb		0	5.850	-5.850	
Ergebnis Forstbetrieb variabel		27.750	20.420	7.330	
Beträge der Kommune					
Beträge der Kommune			5.610	-5.610	
Abschreibungen					
Ergebnis Beträge der Kommune		0	5.610	-5.610	
Betriebsergebnis nach LWaldG		27.750	26.030	1.720	

Differenz Lohnvolumen zu verplanten Löhnen inkl. Abordnung	-6 €
--	------

 $Bei \ den \ Ertr\"{a}gen \ aus \ Holzverkauf \ ist \ der \ voraussichtliche \ Skontoabzug \ \"{u}ber \ eine \ Erl\"{o}sschm\"{a}lerung \ von \ 1,7 \% \ ber\"{u}cksichtigt.$

FU Name	BOOS
Planjahr	2016
Betrieb	126 GDE Lind (2)
Baumart	(Alle)

			Daten			_
Holza rtengr uppe	Verfahren	Waldort	Stammh	IndH.	Brennh.	Summe
Bu	Forstwirte U	00-061 b	20	0	70	90
		00-062 a	10	0	70	80
Bu Ergebnis		30	0	140	170	
Ei	Forstwirte U	00-061 b	15	0	65	80
		00-062 a	10	0	40	50
Ei Ergebnis	Ei Ergebnis		25	0	105	130
ÜLh	Forstwirte U	00-062 a	0	0	10	10
ÜLh Ergebr	nis		0	0	10	10
Fi	Forstwirte U	00-062 a	20	0	0	20
Fi Ergebnis		20	0	0	20	
Dou	Forstwirte U	00-061 a	80	0	0	80
Dou Ergebnis		80	0	0	80	
Ki	Forstwirte U	00-061 b	30	0	0	30
		00-062 a	30	0	0	30
Ki Ergebnis		60	0	0	60	
Gesamtergebnis		215	0	255	470	